

**Protokół nr 9/2022**  
**zdalnego posiedzenia**  
**Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej**  
**w dniu 24 października 2022 r., w godz. 10<sup>00</sup> – 10<sup>30</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** otworzył zdalne posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał na XLVII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
  - a) utworzenia fundacji pod nazwą „Fundacja Manufaktura Spożywcza Ziemi Białogardzkiej”,
  - b) zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych,
  - c) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022,
  - d) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.2**

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** stwierdził, że posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie komisji.

**Ad.3**

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zapoznali się z porządkiem posiedzenia i nie zgłosili żadnych uwag.

**Ad.4**

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 8/2022 z dnia 27 września 2022 roku.

## Ad.5

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XLVII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) utworzenia fundacji pod nazwą „Fundacja Manufaktura Spożywcza Ziemi Białogardzkiej”, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Radca prawny – **Wojciech Jankowski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie utworzenia fundacji pod nazwą „Fundacja Manufaktura Spożywcza Ziemi Białogardzkiej”. Poinformował, że Manufaktura będzie inkubatorem przedsiębiorczości rolno – spożywczej. Powiat Białogardzki na budowę tej Manufaktury Spożywczej pozyskał środki z Rządowego Programu „Polski Ład” w wysokości 6.800.000 zł. a wkład własny powiatu wynosił tylko 5 %. Zakończenie inwestycji przewidziane jest na pierwszy kwartał 2024 roku. Oświadczył, że ze względu na fakt, że powiaty nie mogą prowadzić działalności gospodarczej proponowane jest powołanie fundacji, która będzie zarządzać tą manufakturą. Dodał, że jest to rozwiązanie najtańsze. Oświadczył, że po podjęciu omawianego projektu uchwały przez Radę Powiatu, Zarząd Powiatu otrzyma upoważnienie do przyjęcia statutu fundacji, który będzie sporządzony w formie aktu notarialnego. Organami fundacji będzie Rada Fundacji, która będzie się składała od trzech do pięciu osób, które będą radnymi powiatowymi i Zarządu Fundacji, który będzie dwuosobowy. Podkreślił, że fundacja nie będzie właścicielem obiektu. Następnie poinformował o podjęciu współpracy z Politechniką Koszalińską.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zapytał na jaki cel zostaną przeznaczone środki finansowe w wysokości 2.000 zł., które są zapisane w projekcie uchwały.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że środki finansowe w wysokości 2.000 zł zostaną przeznaczone na rejestrację fundacji w Krajowym Rejestrze Sądowym.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** stwierdził, że temat jest ciekawy ale bardzo trudny i obecnie robiony zbyt impulsywnie. Zwrócił uwagę na błąd stylistyczny w § 2 projektu uchwały – zamiast cyt.: „(...) wspierających rozwój lokalną przedsiębiorczość (...)” powinno być „(...) wspierających rozwój lokalnej przedsiębiorczości (...)”. Następnie ponownie podkreślił, że jest to bardzo trudne zadanie. Powiat Białogardzki jest małym powiatem, a konkurencja jest gigantyczna. Zapytał jakie są wstępnie koszty stałe funkcjonowania manufaktury i ile osób docelowo zostanie tam zatrudnionych.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** odnosząc się do uwagi dotyczącej działania impulsywnego stwierdził, że gdyby powiat nie podjął tych działań później wiele osób zarzucało by opieszałość w tych działaniach. Oświadczył, że fundacja jest po to założona, aby już na bieżąco miała nadzór nad prowadzoną inwestycją, nad rozmowami z poszczególnymi środowiskami. Stwierdził, że plan funkcjonowania manufaktury będzie wykonywany pod konkretne, zgłoszone potrzeby. Trudno jest obecnie przewidzieć jakie zostaną zastosowane technologie i rozwiązania, dlatego trudno jest się obecnie wypowiadać na temat kosztów działalności manufaktury. Istotne jest więc, aby przy opracowaniu planu funkcjonalno – użytkowego dopracować wszystkie szczegóły i elementy, bo na podstawie tego dokumentu zostanie przeprowadzony przetarg. Odpowiadając na zapytanie dotyczące kosztów działalności fundacji poinformował, że będzie to kwota około 12 tys. zł. Środki finansowe w wysokości 39 tys. zł zabezpieczone w budżecie powiatu w tym roku zostaną przeznaczone na powołanie i funkcjonowanie Fundacji Manufaktura Spożywcza Ziemi Białogardzkiej ( m.in. na zakup komputera i drukarki).

Radny – **Tomasz Hynda** dodał, że jest to moment przełomowy, bo powiat w latach wcześniejszych występował do rządu o programy dla terenów popegeerowskich, niestety zawsze to pozostawało bez echa. Obecny rząd wprowadził te programy i udało się uzyskać

znaczne dofinansowanie. Oświadczył, że uważa to za sukces.  
Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** podsumowując stwierdził, że temat jest ciekawy, ale wymagający większej liczby konsultacji, rozmów. Zdaniem Przewodniczącego Politechnika Koszalińska ma doradztwo teoretyczne, a potrzebni są praktycy.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia fundacji pod nazwą „Fundacja Manufaktura Spożywcza Ziemi Białogardzkiej”.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia fundacji pod nazwą „Fundacja Manufaktura Spożywcza Ziemi Białogardzkiej”.

**Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący - 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia fundacji pod nazwą „Fundacja Manufaktura Spożywcza Ziemi Białogardzkiej”, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.**

- b) zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Radca prawny – **Wojciech Jankowski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. Poinformował, że dotychczas § 2 rozpoczynał się od słów cyt. „Zarząd Powiatu (...)”, a teraz zostanie zmieniony na „Organ prowadzący (...)”. Poinformował, że zmiany powyższego zapisu wynikają z sugestii nadzoru prawnego Wojewody Zachodniopomorskiego.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oraz zasad zwalniania od

obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

**Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej** jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- c) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022. Poinformowała, że proponowane jest zwiększenie dochodów o 6.475.221,69 zł, a wydatków o 567.248,49 zł. Oświadczyła, że ta duża różnica między dochodami i wydatkami zmniejszyła deficyt powiatu. Obecnie wynosi on 2.064.440,03 zł. Dodała, że powyższe zmiany pozwoliły na spłatę kredytu w wysokości 1.818.802,02 zł, którego spłata przypada na 2023 rok. W ten sposób powiat zaoszczędzi około 193 tys. zł z tytułu odsetek.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022.

**Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej** jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- d) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.

**Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.**

**Ad.6**

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował, że ze względu na jego problemy zdrowotne posiedzenie komisji, które ma się odbyć w szpitalu w Białogardzie i było zaplanowane na miesiąc listopad br. odbędzie się w miesiącu grudniu br. Przewodniczący przeprosił członków komisji za zmianę terminu.

**Ad.7**

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała  
Anna Kaleja

Przewodniczący  
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej  
Tomasz Walasek

